[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2014 г.

         № 289-II

О внесении изменения в Положение

об Общественной палате города Рязани, утвержденное решением Рязанской

городской Думы от 20.03.2014 № 68-II
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение об Общественной палате города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 20.03.2014 № 68-II, изменение, заменив в абзаце четвертом рекомендуемого образца согласия на обработку персональных данных (приложение № 1) слова  «в  письменной форме путем направления в Рязанскую городскую Думу письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной  форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации» словами «по письменному заявлению, поданному до начала рассмотрения моей кандидатуры _____________________________________________________________________.

соответствующим комитетом Рязанской городской Думы; членами Общественной палаты, утвержденными Рязанской городской Думой
При принятии решения об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных я уведомлен (-а) об исключении моей кандидатуры из списка кандидатов на включение в состав Общественной палаты».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Зызин Е.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               А.А. Кашаев
PAGE
2